

57/2

Konstig försvarsupplysning

I den av försvarsstaben utgivna skriftserien "Försvarsupplysning" har utkommit ett häfte på sex sidor, i vilket rytmästare Björn Graah-Hagelbäck behandlar det militära händelseförloppet i Ungern och Mellersta Östern. Efter en tordig redogörelse gör författaren en rad reflexioner, som är betänkliga antingen genom sin tendentiösa beskaffenhet eller genom sin ytterliga banalitet. Tendensen är tydligen att dels nedsätta västblockets möjlighet att ingripa vid krig, dels att nedvärdera flygets betydelse. Sålunda talar författaren om att särskilt USA:s krigsmakt "så extremt utbyggs för det stora världskriget", att "den blivit olämplig för användning i mindre krig". Som skäl för detta påstående anføres att man troligen inte haft stridskrafter till hands för att ingripa i Ungern. I själva verket finns det ingen som helst anledning att tro att USA eller västmakterna övervägde att ingripa i Ungern; ett sådant ingripande ansågs självfallet leda till ett världskrig. "Flygets sårbarhet på oskyddade baser har åter be-

kräftats", en självklarhet som tyder på benägenhet att nedsätta flygets vikt.

Bland de många satsar som osäkert vinglar mellan det platåta, det meningslösa och det tvi-velaktiga kan följande citeras: "Internationell lag och rätt har fortfarande mycket litet att betyda gentemot den som är stark nog att med våld sätta sig över dem. Den som finner det oportunt att sätta sig över dem gör det." "De moderna stridsmedlen — särskilt markstridskrafterna — har visat sin absoluta effektivitet i öppen strid gentemot sämre beväpnade och löst organiserade styrkor." "Fullgod utbildning, fast ledning, samverkansförmåga och en hård stridsvilja har alljämt visat sig vara nödvändiga förutsättningar för framgång." "Någon tendens att undvika våld för att lösa tvister i andra fall än då nederlag befaras har ej kunnat spåras."

Detta aktstycke sprids tydligen bland officerare såsom försvarsstabens bidrag till klarläggande av läget. Man får hoppas att pekoralet är ensamtstående som exempel på den militära elitens informationsverksamhet.